PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

553

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 553 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

553

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 553 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3001.01/2020-05 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Prefeito José Batista
Filho, Nº 1816, Bairro Pega Avoante para funcionamento da Secretaria
de Infraestrutura, DEMUTRAN e Guarda Municipal deste Município.

LOCADOR: JOSÉ VALBERTO DA LUZ
ASSINA PELO LOCADOR: JOSÉ VALBERTO DA LUZ
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020.
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.04.122.0002.2.012
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Março de 2020.

CEDRO - CE, 01 de abril de 2020.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0203.01/2020-03 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

OBJETO: Locação do imóvel (Terreno), para funcionamento do
deposito de resíduos sólidos da limpeza urbana deste Município.

LOCADOR: HERTON DINIZ BEZERRA
ASSINA PELA LOCADOR(A): HERTON DINIZ BEZERRA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ellesson Gouveia Barbosa
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e
duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020.
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0208.15.452.0012.2.016
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de março de 2020.

CEDRO - CE, 01 de abril de 2020.

Ellesson Gouveia Barbosa
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Educação deste Município a Sra. TEREZA NEUMA
DINIZ BEZERRA DE OLIVEIRA torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 0403.01/2020-01 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.
12.122.0002.2.021 (Gerenciamento da Secretária de Educação); III -
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos próprios; IV -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS
PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, V - PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31
(trinta e um) de Dezembro de 2020 a partir da data de sua assinatura;
VI - CONTRATADO: G4 CONSULTORIA & SERVIÇOS S/S LTDA.,
residente em Cedro, Estado do Ceará, à Rua Raimundo Guedes
Martins, nº 467, Bairro Vila Operaria, CEP 63.400-000, inscrito no CPF
sob o nº. 061.318.863-26; VII - o valor de R$ 12.000,00 (Doze mil
reais); IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ
BEZERRA DE OLIVEIRA - Secretária de Educação; X -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 01 de abril de 2020.

TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE OLIVEIRA
Secretária de Educação

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0203.02/2020-03 - SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Salustiano Moura, nº
340, Centro - Cedro-CE, para fins de funcionamento desta Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

LOCADORA: MARIA VAULIDIA DOS SANTOS
ASSINA PELA LOCADORA: MARIA VAULIDIA DOS SANTOS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elleson Gouvéia Barbosa
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2020.
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0208.18.122.0002.2.017
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de março de 2020.

CEDRO - CE, 01 de abril de 2020.

55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 553 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2020

Elleson Gouvéia Barbosa
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro/CE, através da Secretaria Educação torna
público o extrato dos contratos, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E
PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 0201.02/2020-01.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATO No. 1703.01/2020-01: P N FEITOSA SANCHO - ME, com
sede na cidade de Várzea Alegre, Estado do Ceará à Rua Pedro
Gonçalves, nº 155, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.
218/0001-86, CEP: 63.540-000, representada pelo Sr. Paulo Nailson
Feitosa Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97, com o valor
global de R$ 15.762,00 (quinze mil setecentos e sessenta e dois
reais) para o Lote II (pães) e Lote IV (leite) com o valor global de R$
96.816,50 (noventa e seis mil oitocentos e dezesseis reais e
cinquenta centavos).

CONTRATO No. 1703.02/2020-01: M T GONÇALVES (SOPOLPA), com
sede na cidade de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Sítio
Melancia, inscrita no CNPJ/MF nº 14.094.048/0001-10, CEP: 63.300-
000, representada pelo Sr. Moisés Torquato Gonçalves, inscrito no
CPF/MF n.º 048.860.283-14, com o valor global de R$ 34.832,00 (trinta
e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais).

CONTRATO No. 1703.03/2020-01: E. BERNARDO DE SOUZA (M R E
COMERCIAL E SERVIÇOS), com sede na cidade de Iguatu, Estado do
Ceará à Rua Monsenhor Coelho, nº 65, Térreo, Bairro Centro, inscrita
no CNPJ/MF nº 30.306.114/0001-05, CEP: 63.500-106 representada
pela Sra. Elisângela Bernardo de Souza, inscrita no CPF/MF n.º 032.
674.963-22, com o valor de R$ 181.499,10 (cento e oitenta e um mil
quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos) para o Lote I
(não perecíveis), R$ 293.984,60 (duzentos e noventa e três mil
novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos) para o Lote
III (Carnes) e R$ 289.343,00 (duzentos e oitenta e nove mil trezentos e
quarenta e três reais) para o Lote VI (hortifrutigranjeiros).

Dotações Orçamentárias: 0301.12.368.0040.2.033 (Manutenção da
Merenda Escolar) e 0301.12.368.0042.2.034 (Alimentação Escolar -
PEJA), Elemento de Despesa: 3390.30.00 e Origem dos recursos:
FNDE/PRÓPRIOS.

PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORA DE DESPESAS: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 01 de abril de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº
001/2020, CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo de acordo com o

55

edital, para contrataçãoo em caráter temporário;
CONSIDERANDO que terminado o prazo para apresentação de
recurso e a finalização do processo seletivo para posterior
contratação;
CONSIDERANDO, que após homologação será publicado convocação
para contratação de acordo com edital do referido processo;

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PSICOLOGO - 02 (DUAS) VAGAS + CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºISABEL REJANE DE AQUINO20086937833CLASSIFICADO
 2ºMARIA DAS GRAÇAS HENRIQUE DA

  SILVA 257333493 CLASSIFICADO
 3ºGEYSSE THAYNARA TEIXEIRA DE

  OLIVEIRA 20070441299 CLASSIFICAVEL
 4ºJOMÁBIA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS

  20076282010 CLASSIFICAVEL

 ENTREVISTADOR - 03 (TRÊS) VAGAS + CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºEDILEUDA MARCOLINO VIANA509974119CLASSIFICADO
   2ºFRANCISCA LAIS LIMA BARROS 003342397CLASSIFICADO
   3ºREILSON BATISTA 99002141220CLASSIFICADO
   4ºFRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA2006019206577CLASSIFICAVEL

 MOTORISTA CATEGORIA D - 01 (UMA) VAGA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºVICENTE CABRAL DE SOUZA JUNIOR9100226802CLASSIFICADO
   2ºMARCIO JOSÉ DE SOUZA MARTINS2000099090245CLASSIFICAVEL

 COZINHEIRO (A) - 01 (UMA) VAGA  + CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºMARIA JOSE DE MOURA VIANA 2000099091039CLASSIFICADO
   2ºMARIA ZILOMAR GONÇALVES DE LIMA314876296CLASSIFICAVEL
 3ºLUANA JANINIELLE GONÇALVES

  NOGUEIRA 20089060452 CLASSIFICAVEL

I.II - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 OPERADOR DE MAQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) - 01
(UMA) VAGA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºFRANCISCO PEDRO DA SILVA99029147637CLASSIFICADO
 2ºSEM CONCORRENTE CLASSIFICADO

 OPERADOR DE MAQUINA PESADA (MOTONIVELADORA) - 01
(UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºCICERO CESAR SOUZA DANTAS 2005014101450 CLASSIFICADO
 2ºSEM CONCORRENTES

 MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO
RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºFRANCISCO JOSE DE LIMA98002510848CLASSIFICADO
 2º SEM CONCORRENTES

 AUXILIAR DE MECÂNICO - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   NOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºRAIMUNDO DE MATOS LIMA240872192CLASSIFICADO
 2ºSEM CONCORRENTE CLASSIFICADO

Cedro - CE, 13 de abril de 2020

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 Francisca Mirna Correia Lima
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 553 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/04/2020

INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do décimo primeiro aditivo ao Contrato decorrente da Tomada
de Preços Nº 1206.02/2018-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE
CANDEIAS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrita no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: 07 de junho de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 13 de abril de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2020-10-24T12:07:47-0200